•

, -,

"

/ '

- c~MlRA MUNICIPAL DEPORTO FERREI~A"
i '/

'. j \.

Plenário Syrio) Ignátios
- I _

,CNPJ: -47,79'4~169/0001-24'
, ,

PORTOFERREIRA

, -

" ..
<M"""'''~U~''''U''X'''''U'''''''''''''''''''''''''''''''''''.''''''••'''''''' ••''''''''''''''''''U''..,""" .. """"'''''".. "".."''''''!'''".. ""...... "".. "''''''''x"><XX~'''',,,.. ,,...... u,, .. ,,"xx".... "~u"xx .. "" .. "..""".""It""U"""""u"".. """""""""""""'~.,,.... "".... """Ux".. ,,"u,,......

._-{ \ (
INDICAÇÃO"N° 118/202~ ,

- -.' '." .SENHOR PRESIDENTE .., ~. . , _.

" Indit a Vossa Excelência, obedecidas- l.s,' nor~as
re,gimeritais,- seja .ofícíado ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo ao

mesmo, através~ ~os órgãos competentes da müf1iciPaiidade,' adotar

as medidas necessárlas -objetrvando a Instalação de lixeiras rias vias
" I . .

, - ,
públicas, sobretudo em locais 'estratégicos.como ao lado de pontos de

ônibus, praças e unidades de saúde.
/ ('~ , , I

Justificativa:" ' I I

, '

~or ~alta :de um local adequado para O, descarte de papel,

I plástico e alu~ílnio, parte da população o;ta por -~rreniessar esses

rnaterlals em plena via públlca, o que prejudica a limpeza da. cidade,

provoca falta dJ ~azão da água da chuva- e inte~fere dlretamente ría

preservação. da 'mata ciliar. Dessa forma, tal indi~~,ç~O visa melhorar

o sistema de Ii~peza e higiene das rUÇlSdo Município, evitando que 0-
,I "',

-Ilxo seja jogado nochão ocasionando, além de.sujetra, entupimento
. r ..... ..

'de, bu~iros., ASI lixeiraS em, ,todos os pontos darão à população

condições de. descarte do lixo de forma correta e__);organizada,
. I • .' ~ , ,

auxlllando na preservação do -melo amblente e -da saúde pública"

principalmente nos pontos de ônibus, que são' locais de grande .

concentração dJ pessoas, 'não existem líxetras suftclentes e todo típo:
de material des~artávelí ~omo_ papel, 'p~litos de picolé, garráfas pet,. " . I ,. ~ I', • .' . ,

'dentre outros, são jogados. no chão. Considerando que a manutenção

é Imperativa à lSOlJrevivênCia-humana' e' à 'sa'dia/' qualidade de vida,

esta tndtcação bL~c~ solucionar urn problem~ apontado e garantir um

'serviço de qUal~~ade por ~arfe d; pO_derPÚ~Iii:oá p~pulação, Na
certeza de cOhf~r, com' a cOn}preensaÇ) e pronto- atendimento dq

. Av. Eng. Nicolaú de Vergueiro Forjaz, 1068- Fone (19) 3581-1022
I CEP13660-005- Porto Ferreira - SP ,

e-ml ail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br
, . 1 , .

, , .

CÂM 'RA 'MUNICIPAL 'DÊ'PORTO FERREI~'A'-- ,•
" P,lelláriQ SyriQ I,gri~tio~

CNPJ: 47.794.16,9/0001-24

. ,. ~~

• A ~ ~ ,

~e~.ente indi~~~iãe: aprcvelto ~e enseje para' renovar pr~estes' de, "
elevada estima e consideração. I I _ '_,<

~- _ j I' _ ~ , . ~f v' 'I \ \ J~ , ",
, , . " ' . ' ,

PlénártoSvrtq Ignátios,· 11 de feverelro de 2022: ',~
'~/I. , 'I ~ )... , ~

) - . ,".. '..... ' .
. -"~

- Prts~'IiVéira
,,_ '\ I /' '_ J)V'

. Vereadora
CAMARA 'MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
-, ' I ~'
LEITURA ,NO EXPEDIE~TE'DASESSÃO' O~-OINÁRIA
REALI?ADA E~~:,J '1.lQ.,k.t:ZS:ilL '
DESPAC'HO,' ~_OfJC,L" ,," '1'--~" .- .

1 '
/
, I. / ,)

'" 'I '., ,

\>

,
'"

, -,

),:,.

, I

\ ",

, , \ -

f

1 t ,

-.

",
, , -.....': \ ,

)

"

I- " A

. " r'

. '~
(~ r

,, 1-

v ,
)-

\ .-
-I À\

--------~.,.-~-
Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068- F_one('t9) 3.581-1022
_ 'j I CEP 13660-005- Porto Ferreira - SP,

~-mJaI ii: çamaraport~ferr~ira@cam:raport~~e~reira.sp.90v.br

{" I I

,/

- (